2020) foi elaborado para atender ao Pedido de Diligência do Ministério Público de Contas 

nº 230/2020 (doc. digital nº 192728/2020) que, diante do valor do dano ao erário 

apresentado pela equipe técnica no relatório de análise da defesa (doc. nº 180275/2020), 

qual seja, de R$ 162.133.788,44 (cento e sessenta e dois milhões, cento e trinta e três 

mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos), entendeu necessária 

retificação do relatório quanto à distribuição de responsabilidades por eventual dano 

causado ao erário a fim de evitar futuras nulidades. 

Isso em razão da conclusão apresentada no relatório técnico de defesa (doc.